
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Решотинская средняя школа №1 имени  Героя Советского Союза В.П. 

Лаптева» 

  Приказ 

05.04.2021                                                                                               № 26/1                                                       

 О создании и функционировании  центра образования естественно-научной  

и  технологической направленностей  «Точка роста» на базе Муниципального 

бюджетного  общеобразовательного учреждения «Решотинская средняя 

школа №1 имени  Героя Советского Союза В.П. Лаптева» в 2021 году 

 

  В целях реализации федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», утвержденного протоколом 

президиума Совета при Президенте  Российской Федерации по 

стратегическому развитию и национальным проектам  по  Указу  Президента 

Российской Федерации от 24.12.2018 №16, регионального проекта  

Красноярского края, утвержденного первым заместителем Губернатора 

Красноярского края - председателем правительства Красноярского края   от 

11.12.2018, комплекса мер  по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на территории Красноярского края от 

12.01.2021 №3-р, во исполнение распоряжения министерства просвещения 

Российской Федерации от 12. 01.2021  № Р-6 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной  и технологической 

направленностей». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. До 01.09.2021 года  создать центр образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (далее Центр «Точка 

роста» на базе Муниципального бюджетного  общеобразовательного 

учреждения «Решотинская средняя школа №1 имени  Героя Советского 

Союза В.П. Лаптева». 

2. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». 



3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной  и  

технологической направленностей  «Точка роста» Бахареву Татьяну 

Анатольевну, заместителя директора по УВР. 

4. Создать рабочую группу по разработке плана мероприятий, создания и 

функционирования центра «Точка роста» в составе: 

Бахарева Т.А. -заместитель директора по УВР; 

Ботяновская И.В.- заместитель директора по УВР; 

Трухан Н.А.- заместитель директора по ВР; 

Куликова О.В. – учитель математики, информатики; 

Шаманская М.П.- учитель физики; 

Козакова О.Е.- учитель физики, информатики; 

Соколова Е.А.- учитель физики; 

Молчанова Н.В. -учитель биологии; 

Савченко А.А., Гилько Н.А.- учителя технологии. 

5. Утвердить Комплекс мер («дорожная карта») по созданию и 

функционированию центра естественно-научной  и  технологической 

направленностей  «Точка роста». 

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных мероприятий 

центра естественно-научной  и  технологической направленностей  

«Точка роста». 

7. В срок до 05.04.2021 года  создать на официальном сайте 

общеобразовательного учреждения раздел  «Центр «Точка роста»», в 

котором обеспечить размещение информации о национальном  проекте 

«Образование», ответственный Лукинова С.Н. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                          Директор                                   Т.Н. Голденко 

 

 

 


